
令和２年６月１０日

保護者 様

柏市立高柳中学校
校長 荒 川 英 治

空調設備故障に伴う当面の対応について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応にご理解、ご協力をいただきましてありが
とうございます。
昨年度冬季に発生した空調設備故障に伴い、修理等の対応を進めてまいりましたが、昨今

の新型コロナウイルス感染症に伴う社会情勢により、工期が遅れ、未だ修理完了に至ってい
ない状況にあります。今後の教育活動への影響を考え、下記のとおり、柏市教育委員会と当
面の対応を進めている次第です。つきましては、お子様の健康状態に配慮しながら教育活動
を進めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 空調設備の故障について

・現存する空調設備（全館タイプ）は、暖房機能は復旧できたが、冷房機能を稼働さ
せることができない状況である。（室内エアコン設置済みのＣ棟プレハブ・Ａ棟西
側の教室を除く。）

・社会情勢により、修理するための部品供給が遅れており、修理完了が７月上旬から
中旬になる見通しである。

２ 当面の対応について

・柏市教育委員会の対応として、現存の空調設備に変わる機器を設置する等、生徒、
教職員の健康に配慮した対応を行う。

・保健室の空調設備環境を優先して整え、体調が悪化した生徒への処置を適切に行う。
（空調設備に変わる機器を設置、氷等を用いた冷却、水分補給）

３ 学校からのお願い

・水分補給を確実に行えるよう、水筒を必ず持参してください。
・検温等の健康観察を家庭で確実に実施する等、体調管理に努めるようお願いいたし
ます。

・体調に不安がある場合については登校前に学級担任にご連絡ください。

４ その他
・この件に関するお問合せにつきましては、教頭までご連絡ください。

（問合せ先）
柏市立高柳中学校
教頭 長谷川 孝
０４－７１９１－４５８０


